
Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов 

Юринского муниципального района 
Республики Марий Эл 

седьмого созыва

О заключении Соглашения по передаче 
Государственной счетной палате Республики Марий Эл полномочий 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

в Юринском муниципальном районе Республики Марий Эл

В соответствии с абзацем третьим части 2 статьи 264.4 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, со статьей 14.1 Закона Республики 
Марий Эл от 3 января 1997 г. № 13-3 «О Государственной счетной палате 
Республики Марий Эл», Устава Юринского муниципального района Рес
публики Марий Эл Собрание депутатов Юринского муниципального 
района р е ш и л о :

1. Предложить Государственной счетной палате Республики Марий 
Эл заключить на неопределенный срок Соглашение о передаче Государ
ственной счетной палате Республики Марий Эл полномочий по осу
ществлению внешнего муниципального финансового контроля в Юрин
ском муниципальном районе годовых отчетов об исполнении бюджета 
Юринского муниципального района Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение Председателю Государственной 
счетной палаты Республики Марий Эл в соответствии с требованиями 
статьи 14.1 Закона Республики Марий Эл от 3 января 1997 г. № 13-3 
«О Государственной счетной палате Республики Марий Эл».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике, бюджету и платежам 
Собрания депутатов Юринского муниципального района.

№391 от 14 февраля 2024 года

Глава Юринского муниципальнс 
Председатель Собрания депутато 
Юринского муниципального рай Y— И.В.Куклева


